CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 03/2024

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que verifique junto ao setor

responsável a possibilidade de realizar a poda de árvores em área localizada em

frente ao CEMEI Dona Vanja, na Rua Paulo Marques de Carvalho, 355 – Campos

Elísios.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores procuraram este vereador cobrando providências no sentido de

proceder à limpeza e poda dessas árvores, uma vez que as mesmas estão com os

galhos muito grandes, chegando próximos à rede elétrica e tomando a calçada,

podendo causar danos em suas residências.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 09 de janeiro de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro
VEREADOR

		2024-01-09T16:32:01-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600